zou dit voor 2008 een positief effect van €8.0 miljoen (2007: €11.5 miljoen) hebben gehad op de resultaten van de
Vennootschap. Dat is vooral te danken aan de wijziging in reële waarde van de nieuwe capcontracten die einde 2007
werden afgesloten als gevolg van de herfinanciering voor het notionele bedrag van €1.500 miljoen. Per 31 december
2008 bedroeg het notionele bedrag van de caps €1.526 miljoen. De analyse wordt opgesteld onder de hypothese dat de
bedragen van de interestderivaten op het einde van 2007 het hele jaar hadden uitgestaan.

Als de interestvoeten 25 basispunten lager zouden zijn geweest en alle andere variabelen constant waren gebleven, dan
zou dit voor 2008 een negatief effect van €6.1 miljoen hebben gehad op de resultaten (2007: €4.1 miljoen).

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de interestverplichtingen van de Vennootschap onder de uitstaande
schulden met vlottende interestvoet. De bedragen die afkomstig zijn van de gevoeligheidsanalyse zijn prospectieve
ramingen (“forward-looking estimates”) van het marktrisico uitgaande van bepaalde marktvoorwaarden. De reële
toekomstige resultaten kunnen materieel verschillen van deze geprojecteerde resultaten als gevolg van de inherente
onzekerheden in de wereldwijde financiële markten.

+0,25% -0,25% +0,25% -0,25%

Interest

Nieuwe Senior Credit Facility  (4.806) Op W&V 4.806 Op W&V  (4.750) Op W&V 4.750 Op W&V

Financiële leases  (43) Op W&V 43 Op W&V  (152) Op W&V  (88) Op W&V

Interestderivaten 4.305 Op W&V  (3.211) Op W&V 5.795 Op W&V 276 Op W&V

 (544) Op W&V 1.638 Op W&V 893 Op W&V 4.938 Op W&V

Wijzigingen in reële waarde

Swaps 3.299 Op W&V  (3.299) Op W&V 607 Op W&V  (614) Op W&V

Caps 4.982 Op W&V  (4.186) Op W&V 9.630 Op W&V  (8.141) Op W&V

Collars 213 Op W&V  (229) Op W&V 423 Op W&V  (259) Op W&V

8.495 Op W&V  (7.716) Op W&V 10.660 Op W&V  (9.014) Op W&V

Totaal 7.951 Op W&V  (6.078) Op W&V 11.553 Op W&V  (4.076) Op W&V

2008 2007

(in duizend euro)

Situatie op 31 december 2008

+0,25%
Minder

dan 1 jaar
2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

Nieuwe SCF Termijnlening A 29.410 29.410 29.410 17.243 - -

Nieuwe SCF Termijnlening B1 17.843 17.843 17.843 17.892 9.891 505

Nieuwe SCF Termijnlening C 64.345 64.345 64.345 64.521 64.345 101.894

Financiële leases 1.916 1.749 1.579 1.405 1.214 4.815

Interestderivaten 4.359 5.593 5.033 2.992 - -

Wentelkrediet 4.609 4.609 4.609 4.622 4.609 3.447

Situatie op 31 december 2008

-0,25%
Minder

dan 1 jaar
2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

Nieuwe SCF Termijnlening A 26.723 26.723 26.723 15.668 - -

Nieuwe SCF Termijnlening B1 16.284 16.284 16.284 16.328 9.027 461

Nieuwe SCF Termijnlening C 58.958 58.958 58.958 59.120 58.958 93.364

Financiële leases 1.839 1.682 1.523 1.360 1.182 4.785

Interestderivaten 6.208 7.810 7.061 4.323 - -

Wentelkrediet 4.178 4.178 4.178 4.189 4.178 3.125

Verschuldigde interestbetalingen per periode

Verschuldigde interestbetalingen per periode

(in duizend euro)

(in duizend euro)

|  64

Voor schulden met vaste interestvoet beïnvloeden de interestwijzigingen in het algemeen de reële waarde van het
schuldinstrument, maar niet onze resultaten of kasstromen. Momenteel hebben we geen enkele verplichting om
schulden met vaste interestvoet vóór het einde van de looptijd af te lossen en bijgevolg zullen het interestrisico en de
wijzigingen in reële marktwaarde geen belangrijk effect hebben op de schuld met vaste interestvoet tot we deze schuld
zouden moeten herfinancieren.

Valutagevoeligheidsanalyse

De Vennootschap is vooral onderhevig aan marktrisico’s met betrekking tot schommelingen in wisselkoersen tussen de
US dollar en de euro.

De volgende tabel toont de gevoeligheid van de Vennootschap voor een stijging en daling met 10% van de betreffende
wisselkoers. Deze 10% is de gevoeligheid die wordt gebruikt bij de interne rapportering van het valutarisico en geeft de
beoordeling van het management weer van de redelijke mogelijke wijziging in wisselkoersen. De gevoeligheidsanalyse
omvat het effect op onze in US dollar uitgedrukte kosten en uitgaven (vooral de kosten van hardware-uitrusting voor het
netwerk, software en kabeltelevisierechten) en valutatermijncontracten.

Als gevolg van de 100% kasstroomafdekking van de resterende uitstaande hoofdsom van $362.7 miljoen Senior
Discount Notes was de Vennootschap niet onderhevig aan wijzigingen in de wisselkoers US dollar/euro met betrekking

Situatie op 31 december 2007

+0,25%
Minder

dan 1 jaar
2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

Nieuwe SCF Termijnlening A  37.589 37.486 37.486 37.486 21.978 -

Nieuwe SCF Termijnlening B1 22.590 22.529 22.529 22.529 22.590 13.126

Nieuwe SCF Termijnlening C 80.756 80.536 80.536 80.536 80.756 208.069

Financiële leases 2.390 2.198 1.995 1.788 1.572 6.262

Interestderivaten  (5.028)  (4.703)  (4.905)  (4.786)  (4.677)  (9.899)

Situatie op 31 december 2007

-0,25%
Minder

dan 1 jaar
2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

Nieuwe SCF Termijnlening A  34.895 34.800 34.800 34.800 20.403 -

Nieuwe SCF Termijnlening B1 21.027 20.970 20.970 20.970 21.027 12.218

Nieuwe SCF Termijnlening C 75.355 75.149 75.149 75.149 75.355 194.153

Financiële leases 2.327 2.142 1.947 1.746 1.539 6.217

Interestderivaten 446 518 379 309  (76)  (171)

Verschuldigde interestbetalingen per periode

Verschuldigde interestbetalingen per periode

(in duizend euro)

(in duizend euro)

31 december 2008

Valuta

Bedrag in
vreemde

munt
Handelsschulden USD 1.204  (96) Op W&V 78 Op W&V

GBP 11  (1) Op W&V 1 Op W&V

31 december 2007

Valuta

Bedrag in
vreemde

munt
Handelsschulden USD 4.425  (337) Op W&V 276 Op W&V

GBP  (26) 4 Op W&V  (3) Op W&V
CHF 36  (2) Op W&V 2 Op W&V

10% stijging 10% daling

Impact in duizend euro van

10% stijging 10% daling

Impact in duizend euro van

 65  |

tot deze Notes tot 15 december 2008. Als gevolg van de volledige terugbetaling van de Senior Discount Notes in 2007
werden de bijhorende valutatermijncontracten op 10 oktober 2007 afgesloten.

5.3.4 Categorieën van financiële activa en verplichtingen

In overeenstemming met IAS 39 moeten de financiële activa en verplichtingen in vier hoofdcategorieën worden
ondergebracht. De totale boekwaarde op 31 december 2008 en 2007 kan als volgt worden samengevat:

31 december 2008 Boekwaarde